
Sukukokous lauantaina 9.8.2025 Peurungan kylpylähotellissa Laukaalla.

Järveläisen Sukuseura ry kokoontui lauantaina 9.8.2025 Peurungan kylpylähotelliin Laukaaseen.  
Tilaisuus alkoi ruokailulla ja ihan alkuun Pirkko-sihteeri jakoi ruokalippujen (jäsenet) kanssa 
jokaiselle myös nimilapun, josta jokainen  voi  helposti nähdä, kenen kanssa  on  puheissa, jos 
henkilö ei ole ennestään tuttu. 

Tavattiin useista vuosijuhlista jo tutuiksi tulleita, ruokailun yhteydessä vaihdettiin kuulumisia ja 
tutustuttiin uusiin, ensikertaa vuosikokoukseen mukaan tulleisiin.
Tosin hotellin järjestämä juhlatila ei ollut paras mahdollinen juuri minkäänlaiseen tutustumiseen, 
koska istuimme auditoriossa riveissä kuin elokuvateatterissa konsaan. 
Puheenjohtaja Miika toivotti  juhlaväen tervetulleeksi ja Pirkko-sihteeri toimi juhlassa juontajana. 
Aivan ensiksi oli esittelykierros, jossa jokainen sai  äänensä kuuluviin  ja eturivissäkin päästiin 
kääntymään ja katsomaan puhujan suuntaan. Iloksemme totesimme, että Viitasaaren suunnalta oli 
mukaan tullut joukko uusia tuttavuuksia, joita ei aikaisemmin pidettyihin vuosijuhliin oltu saatu 
mukaan. Olikohan heitä ajatellen keskeisempi paikkavalinta ja matkan pituus ollut ratkaiseva tekijä 
– hyvä jos tällä kertaa - ja tietenkin jatkossa -”sukuseura-kärpänen”saisi innostumaan aiheesta.  
 
Vanhasta muistista (melkein jo sukuseuran antiikiksi lukeutuneena !) toinen Pirkko kertoili 
kaavilaisten juuriensa taustalta vanhojen aikojen kultaamaa historiaa, joka on ollut isojen muutosten
myllerryksessä lähes joka alueella. Suurperheet, joissa 12 lapsiset perheet olivat  tavanomaisimpia 
pari sukupolvea sitten, ovat nykyään yhden vanhemman ja yhden lapsen perheitä. Kaikista 
lapsiperheistä juuri tämä kokoonpano on vallalla , 84% ! Onko ollenkaan ihme, että lähes kaikista 
kylistä on lakkautuneet koulut ?!  Ne pienet ekaluokkalaiset joutuvat koulukuljetuksiin 
matkustamaan aamuin illoin, kenties kymmenien kilometrien päähän kirkonkyliin, jonne on saatu 
kerättyä kaikkialta kunnasta oppilaat. Eikä kirkonkylään ajeta suoraan, vaan reitti on pitkä, 
kierretään kaikki kylät oppilaita keräten ! Tuntuu kyllä tuokin kohtuuttomalta, jos kohtuutonta oli 
myös ennen vanhaan hiihtää tuulessa ja tuiskussa vaikkapa viisi kilometriä kouluun ja toinen 
mokoma takaisin. Mutta lukemaan opittiin jouluun mennessä ! Nyt tiedotusvälineet ovat kertoneet, 
että nykyisessä koulujärjestelmässä ei osata lukea eikä kirjoittaa vielä ylemmille asteille 
siirryttäissäkään. ”Mihin mahdetaan olla menossa, jos suunta on tämä ”, ihmetteli Pirkko tätä 
suuntausta”. 

Hän kertoi myös sukuseuran tunnusten historian. Karjalan kannakselaisen sukuhaaran, Muolaan 
väen perustaman sukuseuran tunnusmerkiksi otettiin esi-isän Anders Järfweläisen valkoinen 
puumerkki, joka on sinisellä pohjalla, lisätunnuksina karjalaisten väriraidat punainen ja musta. 
Keltainen raita lisättiin Savon edustajien seuraan liittymisen merkiksi vuonna 2003. Tätä tunnusta 
käytettiin seuran tuotteissa, t-paidoissa ja lippiksissä. 
Pöytästandardeissa on puolestaan sukuseuran vaakuna, jonka on suunnitellut Pirjo Vartiainen. 
Sukuseura julisti Valamon vuosijuhlakokouksessa jäsenille kilpailun vaakunan suunnittelusta ja 
hallitus sai kaikkiaan 7 hyvää ehdotusta valiten tämän, jossa on J-kirjainta tyylitellen kuvattuna 
viikate ja viljan tähkät Karjalan punaisella ja Savon mustalla kentällä.  Kaikilla Järveläisillä on ollut
tämä työkalu ahkerassa käytössä. Keltainen aaltokoroinen lakio ja tyviö puolestaan ilmaisevat 
järveä ja viljapeltoa. Tyylikäs suunnitelma perusteluineen voitti kisan ! 

Aulis Järveläisen aktiivisuus ja into  on peräisin Järvelän kantatilalta ja kun sukukirjaa alettiin 
suunnitella, hän oli sen kantava voima. Hänen ansiostaan sukuseuralla on laaja historia koottuna 
kansiin Kaavin sukuhaaran tarinaa, johon yhdistetty myös sukutaulukot. 
Toinen kirjallinen teos saatiin samaan aikaan kootuksi sukutauluineen koskien Liperi-Outokumpu 
suuntaa. Siihen vaikutti vahvasti Tauno Tiilikainen, jonka vaimo oli Järveläinen. Käsinkirjoitetut 
sukutaulut tarkasti ja kirjasi digitaaliseen muotoon ja painokuntoon yhden talven pitkinä iltoina 
Vilho Järveläinen, Auliksen pikkuveli. Ilman näitä veljeksiä sukukirjoja ei olisi ... 



Sukujuhla jatkui sitten virallisesti vuosikokouksella, jonka puheenjohtajaksi valittiin Olavi 
Järveläinen ja Pirkko-sihteeri toimi myös kokouksen sihteerinä.
Sääntöjen mukaiset asiat käsiteltiin hyvässä sovussa ja uusi hallitus aloittaa kaksivuotisen 
toimikautensa puheenjohtajanaan nyt toista toimikauttaan jatkava Miika Grönfors.  

Sukututkimus on kehittynyt paljon, kun kirkonkirjojen yms. dokumenttien lisäksi on tullut  DNA .
Vilho ja Tapio Järveläinen ovat tähänkin perehtyneet. Sukuseurasta on saatu muutamia näytteitä ja  
isä-linjan edustajia antamaan näytteen. Näistä  tutkimustuloksista  käy ilmi, että Kaavi-Outokumpu 
sukumme ovat tulleet lännestä aikojen alussa. Vuonna 1673 syntynyt Risto on Kaavin sukuhaaran ja
Järvelässä vaikuttaneiden esi-isä ja vuonna 1658 Varislahdessa syntynyt  Antti puolestaan 
Outokummun sukuhaarassa mm. Tapion kanta-isä DNA:n mukaan. 
Kannaksen ja Viitasaaren sukuhaarat ovat puolestaan aikojen alussa idän suunnalta tulleita. 

DNA on mielenkiintoinen kaikessa monimutkaisuudessaan eikä aukea hetkessä kaikkine 
eriskummalisine merkintöineen. Saimme vain pikkuraapaisun aiheesta. Liiteenä on meidän kaikkien
Järveläisten isälinjojen DNA-sukupuu jota on vielä täydennetty sukujuhlan jälkeen. Takuuta 
oikeellisuudesta emme voi antaa. Siinä olevat ihmeelliset numerot ovat ns. haplo-numeroita joissa 
ei ole mitään logiikkaa.

Virallisten asioiden päätteeksi laulettiin yhteisesti Savolaisen laulu Hanna Mustosen johtaessa 
kuoroamme. Hanna lauloi vielä iloksemme Ievan polokan ja Yö saaristossa. 

Ennen kuin kahvihammasta pakotti liikaa, pidettiin vielä arpajaiset ja bingo, jolloin kaikille jäi hyvä
mieli kotiin viemisiksi.

Tosin osa juhlaväestä jäi yöksi nauttimaan kylpylämeiningistä ja ilta huipentui Pubissa karaokeen, 
jossa Hanna ja Pirkot laulelivat puolille öin ja Jukka huolehti kiitettävästi tanssittamisesta...

Aamupalan jälkeen saimme nähdä Korsumuseon, joka oli juoksuhautoineen näkemisen arvoinen 
kokemus. Isiemme sodan aikaiset kokemukset ja elinolot nousivat arvossaan – meistä kukaan ei 
ollut vielä syntynytkään, kun isät taistelivat ja puolustivat Suomen vapautta ja itsenäisyyttä.
Sille itsenäisyydelle ja vapaudelle annamme arvoa tässä nykyisessä, niin soteisessa maailmassa !   

Vielä on kesää jäljellä ja viimeistään parin vuoden päästä on uusi sukujuhla tiedossa …

Sukujuhlan kuvia löytyy kiinnostuneille Facebookin ”Järveläisen sukuseura ry” sivustolta.

                                Pirkko Saarni




